Gümülcine Mebusu İsmail Hakkı Bey, Osmanlı’nın istiklâli meselesinde bir gün
belirleme konusunda tarihlendirme probleminin ortaya çıkacağını belirtmiştir:

“…699 (1299) tarihini bir yevm-i mahsûs addedersek, bir gün koymak icab
edecek, halbuki o gün tarihen muayyen değildir. Bizim istiklâlimiz 699
tarihindeki istiklâlimizi kendimizce tarih-i istiklâl addetmekliğimiz üzerine
Sultan Osman’ın kendi kendine hükûmet etmesidir ki, bunun için bir gün
yoktur. Onun için her nereye müracaat edersek bir gün bulamayız, daha bir
şey mevcuttur ki, bir sene takribî olarak sene-i milliye olamaz, iyd-i millî
olamaz. 696 (1296) tarihini tabl ve alem irsali tarihini nazarı itibara alırsak o
vakit müstakil değil idik, yani dört suretin dördünde de bir takım müşkilât
var.” (MMZC 4 Kanun-ı evvel 1324- 9 Şubat 1324:321).

Arif İsmet Bey ise Osmanlı İstiklâl Günü’nün Osmanlı tarihinde ilk hutbenin
okunduğu gün olması gerektiğini, dolayısıyla 10 Temmuz ile birlikte her ikisinin de
millî bayram olarak kabul edilmesini istemiştir.

Encümen Layihası
Osmanlı Mebusân Meclisi’nde okunmuş, 10 Temmuz’un millî bayram olması
yolundaki görüşün Meclis’te benimsenmesi üzerine konu Bâb-ı Alî’ye intikal etmiştir.
(MMZC 16 Mayıs 1325/11 Haziran 1325: 86-87) Sonuç olarak 8 Temmuz 1909 (25
Haziran 1325) tarihinde “Her sene 10 Temmuz tarihinin ayâd-ı resmiye-i
Osmânîyeden addinde dair” olan 94 numaralı kanun kabul edilmiş, kanunun
münferit maddesinde Temmuzun onuncu gününün Osmanlı’nın resmî
bayramlarından olduğu ve her sene 10 Temmuz gününde tören icra edileceği
belirtilmiş, ilgili kanun 28 Haziran 1325 (11 Temmuz 1909) tarih ve 268 sayılı Takvim-i
Vekayi’de yayınlanarak duyurulmuştur. (Düstur 1329: 351).

İzmit Mebusu Ahmet Müfit Beyin de “Osmanlıların istiklâllerini ilân ettikleri
Kanûn-ı sânî’nin 14.